
 O B E C N Í  Ú Ř A D  T Ř E B E Š I C E  
 Třebešice 39 tel: 731 000 871 

 257 26 Divišov trebesice@obectrebesice.cz   

 ID DS: s97jdyu  www.obectrebesice.cz 
 

 

  
IČ: 00473375  |  Bankovní spojení: 320071369/0800  Stránka 1 z 1 

 

OHLÁŠENÍ DRŽENÍ PSA 
Dle čl. 3 Obecně závazné vyhlášky obce Třebešice o místním poplatku ze psů 

s účinností od 1.1.2024 

 

 

 

Příjmení, jméno/název  _____________________________________________________________________________________________________________________________ 

Datum narození/IČ __________________________________________________________ telefon  ____________________________________________________________ 

Adresa/sídlo  _____________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

ČIP __________________________________________________________________________________________ 

Plemeno psa 
Pohlaví 

pes/fena 
Stáří 

Od kdy je 

držen 

Roční sazba 

poplatku 

Poplatková povinnost 

od data 

      

      

      

      

      

 

Veškeré údaje jsem uvedl/a podle nejlepšího vědomí a svědomí a jsem si vědom/a důsledků v případě 
uvedení nepravdivých nebo neúplných údajů. 
 

 

V   dne  

 

 

 podpis majitele psa/psů 

 

 

 
Čl. 3 Ohlašovací povinnost  

1) Poplatník je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy se pes stal starším 3 měsíců, nebo 

ode dne, kdy nabyl psa staršího 3 měsíců; údaje uváděné v ohlášení upravuje zákon.  

2) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nastala.  

Čl. 4 Sazba poplatku  

• za jednoho psa 75,00 Kč, • za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 100,00 Kč, • za psa, jehož držitelem je osoba 

starší 65 let, 75,00 Kč , • za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je osoba starší 65 let, 100,00 Kč.  

Čl. 6 Osvobození  

Od poplatku ze psů je osvobozen držitel psa, kterým je osoba nevidomá, osoba, která je považována za závislou na pomoci 

jiné fyzické osoby podle zákona upravujícího sociální služby, osoba, která je držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P, osoba 

provádějící výcvik psů určených k doprovodu těchto osob, osoba provozující útulek pro zvířata nebo osoba, které stanoví 

povinnost držení a používání psa zvláštní právní předpis. 


